


Koncert se koná pod záštitou náměstka hejtmana
Moravskoslezského kraje Svatomíra Recmana

a
náměstka primátora statutárního města Ostravy

Martina Štěpánka

s finanční podporou Moravskoslezského kraje
a statutárního města Ostravy

ve spolupráci s Generálním konzulátem
Polské republiky v Ostravě



1. část

� Honzíkovo splněné přání aneb
Jak to chodí u Flintstoneů

Hudebně taneční vystoupení na motivy dnes již „kultovního“
filmu…
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postiže-
ním Ostrava (Domov Beruška)
Účinkují:
Děti: Kristina Fedáková, Natálie Fedáková, Sára
Strkáčová, Julie Skříčková, Lukáš Boldezerský, Jan
Ganitta, Dominik Herák, Mário Hodný, Petr Pastrňák,
Jan Polhoš, Jiří Szuscik, Tomáš Šimko, Dominik Šulan.
Pracovníci: Zuzana Prokšová, Michaela, Procházková,
Ondřejka Zavadilová, Jana Kotásková, Věra Fabianová,
Jiřina Jureková, Alexandra Bezděková,
Jarmila Navrátilová, Daniela Kubíčková
Hudba: Soundtrack k filmu Flintstoneovi.

� HOROLEZCI
Pohybová etuda ilustrující známou písničku Ivana Mládka
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním
postižením Ostrava (Domov Barevný svět)
Účinkují:
Lenka Biháriová, Dagmar Ďurišová, Michaela
Horáková, Kamila Luzarová, Martina Rašková, David
Polách.
Choreografie: Kateřina Trefilová
Hudba: Prachovské skály

� BABIČKO, NAUČ MĚ CHARLESTON
Taneční „klip“
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním
postižením Ostrava (Domov Barevný svět)
Účinkují:
Monika Dírová, Kamila Hradská, Petra Hamroziová,
Radmila Klimková, Marie Laciová, Květoslava
Tancošová, Veronika Vaidová
Doprovod: Martina Skýbová, Marcela Štěpánová
Choreografie: Marcela Štěpánová
Hudba: Babičko, nauč mě charleston

Čtyřlístek Ostrava – Domov Beruška



� PATRYCJA NOCUŃ / Polsko /
Vítězka pěvecké soutěže Marka Grechuty „Zaczarowana
Piosenka 2012”.
Zpěvačka Patrycja Nocuń (nar. 1996) žije v Bielavě. V sou-
časné době se rozhoduje o výběru střední školy, kterou by
chtěla studovat a ve volném čase velmi ráda pracuje jako dob-
rovolnice ve školním Klubu mladého dobrovolníka. Zpívá od
dětství, začínala v církevním sboru, později se zúčastnila řady
menších i větších písňových soutěží a festivalů. V loňském
roce se probojovala až do semifinále prestižního festivalu Za-
czarowana Piosenka, ale až jeho letošní osmý ročník jí při-
nesl štěstí a stala se vítězkou.
Mezi „začarovanými“ vokalisty letošní soutěže představovala
Patrycja určitý fenomén, budila obdiv. Odborná porota oce-
nila, že Patrycja má talent, který si určitě zaslouží veřejné
vystoupení na krakovském Rynku, kde se každoročně ode-
hrává velký finálový koncert soutěže. Už proto, že je posti-
žena padesátiprocentní ztrátou sluchu. „Všichni se mě ptají,
jak můžu zpívat s takovým sluchem...,“ směje se Patrycja.
„Sama nevím, jak je to možné. Moje učitelka si myslí, že
musím mít nějaký ´vnitřní´, intuitivní sluch. Nevím... Pracuji,
snažím se, to je vše.“ Ve svém rodném městě zpívá Patrycja
v souboru Pamika a v pěveckém studiu Fart.

Patrycja Nocuń

Zuzana Kielarová



� Carl Reevl: VALSE
Lidová konzervatoř a Múzická škola Ostrava, příspěv-
ková organizace
Účinkují:
Zuzana Kielarová – sopránová zobcová flétna (z dechové
třídy Jany Poláškové)
Jiří Havrlant – klavírní doprovod

� Ryuichi Sakamoto: POSLEDNÍ SAMURAJ
Ukázka z připravované světové premiéry baletu Poslední sa-
muraj na hudbu japonského skladatele Ryuichiho Sakamota
(držitele Oscara za hudbu k filmu Poslední císař), volně in-
spirovaného světoznámým literárním bestsellerem Jamese
Clavella Šógun.
Národní divadlo moravskoslezské
Tančí: Barbora Kaufmannová a Filip Staněk – sólisté
baletu NDM
Choreografie: Eric Trotier / Kanada / a Igor Vejsada – šéf
baletu NDM

Filip Staněk

Barbora Kaufmannová



� DUHA
Část „Žlutá“

Duha je velice impresionistické téma a takto pocitově vznikla
i „žlutá část” Duhy. Žlutá symbolizuje, jak se samo nabízí,
slunce. Dohromady s deštěm znamená život, naději a energii.
Bílá holubice hledá výrazové prostředky na ztvárnění svých
nalezených minitémat: bouřka, déšť, slunce, voňavé vlhko po
dešti…
Bílá holubice Ostrava, občanské sdružení
Tančí: Kateřina Kapicová, Adéla Stará, Marek Pitucha,
Hana Opravilová, Martina Chamrádová, Pavla Kadlecová,
Monika Stará, Petra Kubíčková, Anna Málková
Hudba: Michal Sedláček

� Petr Bende: VSTÁVEJ
Spoluúčinkuje: Radovan Gruber z pěvecké třídy Miloslavy
Soukupové
Múzická škola v Ostravě – Mariánských Horách

PETR BENDE
Zpěvák, hudební skladatel a multiinstrumentalista
TRÁVA, ZAKLÍNÁM SVÉ MOŘE, NAD HORŮ SVÍTÁ, ONE

Bílá holubice Ostrava

Petr Bende



2. část

VICTORIA se svou skupinou
Zpěvačka Victoria se narodila v Kapském Městě. Vyrostla na
různých hudebních stylech, odmalička zpívala v jednom
z místních kostelů v gospelovém souboru a od svých devíti
let se učila hrát na klavír. V roce 1998 přesídlila se svými
rodiči a sourozenci do Prahy, kde se začala učit česky a po-
kračovala ve studiu hry na klavír a ve zpěvu. Od roku 2000
příležitostně vystupovala na českých klubových scénách,
v dalších letech absolvovala řadu koncertních turné doma
i v zahraničí, účinkovala v televizi, natočila několik CD
a v současné době také moderuje svůj pravidelný pořad v roz-
hlasové stanici See Jay.
Spoluúčinkují žáci Múzické školy v Ostravě – Marián-
ských Horách z pěvecké třídy Miloslavy Soukupové:
Markéta Bosáková a Adam Blažek / Hotel California /

� AFRIKANA / Pobřeží slonoviny /
Hudební improvizace na africké téma
Účinkují:
Siaka Shabba Tioté, Jodel Kimébé, Akinleyetosin Tosin
Umělecký vedoucí: Siaka Shabba Tioté

Victoria



� RYTMY & AFRIKANA
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postiže-
ním Ostrava (Domov na Liščině a Domov Barevný svět)
Účinkují:
Martina Guzdková, Monika Horáková, Marie Kubicová,
Libuše Miczanová, Martina Pazderová, Otakar Horák,
Zdeněk Krátký, Jiří Mucha, Zdeněk Lička, Jiří Lukovský

Petra Hamroziová, Kamila Hradská, Marie Laciová,
Kamil Mitáš, Daniel Toráč, Jiří Válek

Doprovody:
Vladimíra Kaločová, Blanka Košťálová, Marie Leššo,
Martina Skýbová
Spoluúčinkují: Siaka Shabba Tioté, Jodel Kimébé,
Akinleyetosin Tosin
Hudba: Společná hudební improvizace se skupinou
Afrikana a Safri Duo: Played a live

Čtyřlístek Ostrava – Rytmy



� Andrew Lloyd Webber: CATS / KOČKY
Fragment ze světoznámého muzikálu
Gymnázium a Střední odborná škola v Orlové – Lutyni,
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postiže-
ním Ostrava / Stacionář Třebovice /
Účinkují:
Studenti pěveckého souboru Gymnázia a Střední
odborné školy v Orlové – Lutyni a klienti Stacionáře
Třebovice: Kamil Sasko, Michal Klemens, Kateřina
Rotiková, Božena Pěkníková, Dalibor Kučera, Jan
Kurka a Hana Martínková.
Umělecká vedoucí Petra Rašíková

Smíšený pěvecký sbor Gymnázia v Orlové byl založen v lednu
2001, členy sboru jsou studenti a studentky víceletého gym-
názia nebo jeho absolventi. Pravidelně vystupuje na akcích
školy a města, pořádá samostatné koncerty a spolupracuje s
jinými hudebními tělesy. Zúčastňuje se také festivalů a sou-
těží sborového zpěvu v Praze, Brně, Opavě, Ostravě a Olo-
mouci, kde se již tradičně umísťuje na předních místech. Mezi
největší úspěchy sboru patří zlatá pásma – Gymnasia Can-
tant 2001, 2009, 2010, Opava Cantat 2001, 2002, 2003,
2004, 2009, Pražské dny sborového zpěvu 2002, 2007, Praž-
ské Vánoce 2008. Sbor byl rovněž několikrát oceněn za hla-
sovou kulturu. V červnu v roce 2002 měl sbor příležitost
zazpívat si v pražském Rudolfinu, v témže roce byl také jako
host pozván na 44. ročník Mezinárodního festivalu sborového
umění v Jihlavě. Účastní se rovněž mezinárodních festivalů
sborového zpěvu – v roce 2005 potěšil svým zpěvem poslu-
chače v mexické Pueble, pořádá pravidelně koncertní turné
po Švýcarsku, několikrát také reprezentoval gymnázium na
festivalech v Polsku.

� VŠECHNY BARVY DUHY ZPÍVAJÍ THE BEATLES
Hudební návrat ke klasice big-beatu a legendární skupině...
Lidová konzervatoř a Múzická škola v Ostravě.
Žáky z pěvecké třídy Miloslavy Soukupové doprovází
hudební skupina Teamate

Ze společné zkoušky studentů gymnázia a klentů Čtyřlístku za účasti
Igora Vejsady – šéfa baletu NDM

Lidová konzervatoř a Múzická škola v Ostravě



� LADY MADONNA
Zpívá: Adam Blažek
Na saxofon hraje: Lucie Možná
Vokály: Markéta Bosáková, Michaela Macháčková,
Radovan Gruber a Patrik Tomko

� WITH A LITTLE HELP FROM MY FRIENDS
Zpívá: Radovan Gruber
Vokály: Adam Blažek, Kateřina Pavlíčková

� THE FOOL ON THE HILL
Zpívá: Michaela Janáčová
Tančí: Daniela Šiffnerová se svým pedagogem Filipem
Skálou
Na harmoniku hraje: Oskar Kraina

� HEY JUDE
Zpívají: Adam Blažek a Štěpán Klos
Vokály: všichni účinkující

Daniela Šiffnerová, Filip Skála, Michaela Janáčová, Adam Blažek

Adam Blažek



NA PROGRAMU SPOLUPRACOVALI

Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním
postižením Ostrava, příspěvková organizace

SVATOPLUK ANIOL
ředitel organizace

BOHDANA RYWIKOVÁ
manažerka projektu

Lidová konzervatoř a Múzická škola v Ostravě,
příspěvková organizace

MILOSLAVA SOUKUPOVÁ
ředitelka organizace

Národní divadlo moravskoslezské,
příspěvková organizace

JIŘÍ NEKVASIL
ředitel organizace

IGOR VEJSADA
šéf baletu

All Stars Agency, s. r. o.

LUCIE BARTOŠOVÁ
produkční manažerka

TECHNICKÁ SPOLUPRÁCE:

STANISLAV MUNTÁG, technický šéf
KAREL ULRICH, provozní šéf
JAN BENEK, RADIM DURAJ, jevištní mistři
RADKO ORENIČ, mistr osvětlení
OTAKAR MLČOCH, mistr zvuku

Zvláštní poděkování organizátorů koncertu
za pomoc a spolupráci
Národnímu divadlu moravskoslezskému v Ostravě:

JIŘÍMU NEKVASILOVI
řediteli
Národního divadla moravskoslezského

MILOSLAVĚ HERCÍKOVÉ
správní ředitelce a šéfce financí

MILENĚ SLADKÉ
obchodní oddělení

JARMILE FAFERKOVÉ
propagace a reklama

členům uměleckých souborů Národního divadla
moravskoslezského
a všem dalším pracovníkům divadla,
bez jejichž pochopení, trpělivosti a obětavé spolupráce
by se tento koncert nemohl uskutečnit.



Mediální partneři:

ČTYŘLÍSTEK
centrum pro osoby
se zdravotním postižením Ostrava,
příspěvková organizace

Koncert se koná s finanční podporou statutárního města Ostravy
a Moravskoslezského kraje


